



**PRZEDSIĘBIORSTWO
Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.**
22-300 Krasnystaw, ul. Piekarskiego 3
tel. (82) 576 23 76, fax (82) 576 68 30
NIP 564-00-04-334

Krasnystaw, dnia 21.01.2020r.

L.dz./PD/ *424* /2020

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

Wyjaśnienia z dnia 21.01.2020r.

Dotyczy: Przetarg nieograniczony pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krasnymstawie” - znak sprawy ZS/PN/01/2020

W dniu 20.01.2020r. do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania/wnioski Wykonawcy dotyczące prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień sektorowych na dostawy, usługi i roboty budowlane w PGK Sp. z o.o. w Krasnymstawie stanowiącym Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 4/2016 Prezesa PGK Sp. z o.o. w Krasnymstawie z dnia 15 września 2016r., **postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krasnymstawie”.**

Zamawiający zgodnie z pkt. 7.7 lit. c) SIWZ przekazuje treść zapytań Wykonawcy oraz udziela następujących wyjaśnień/odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

„Dotyczy Rozdz. III pkt. 3.10. Wykonawca mając na uwadze, że kwestie dotyczące standardów technicznych są określone w umowach świadczenia usług dystrybucji zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy i **podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.** Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z Załącznikiem nr 2 do Wzoru Umowy – „Pełnomocnictwo”, Wykonawca po podpisaniu Umowy będzie upoważniony do reprezentowania Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w tym także w sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji dla nowego przyłączenia.

Pytanie nr 2:

„Dotyczy Zał. nr 2 do SIWZ § 2 pkt. 5. Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym, iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 34 ust. 5 ustawy PZP stanowi, iż „jeżeli zamówienie na usługi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy ustalaniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych



i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że **minimalny** zakres zamówienia: **ilość energii jaka zostanie zakupiona w ramach realizacji umowy** - została określona w pkt. 3.6 SIWZ (będącej integralną częścią Umowy – zgodnie z jej zapisami zawartymi w § 1 pkt. 2) i **stanowi ona 60 % prognozowanej szacunkowej ilości energii elektrycznej**, dostarczanej w okresie obowiązywania umowy (dla PPE aktualnie wymienionych w Załączniku nr 1 do Umowy oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ - OPZ) **wynoszącej 1 662 355 kWh**.

Ponadto, Zamawiający zaznacza, że maksymalna ilość energii jaka może zostać zakupiona w trakcie realizacji umowy, tj. uwzględniająca prawo opcji polegające na możliwości zwiększenia dostaw energii elektrycznej (+ 30% w stosunku do prognozowanego zapotrzebowania) na warunkach określonych w umowie (Załącznik nr 2 do SIWZ) została wskazana w § 2 pkt. 5 umowy i wynosi: **2 161 061,5 kWh**.

Jednocześnie Zamawiający uwzględniając wniosek Wykonawcy doprecyzowuje treść zapisów zawartych w:

- § 2 pkt. 5. Umowy i zmienia je w następujący sposób:

„5. W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionej energii względem ilości określonej w ust. 3 niniejszego paragrafu. Zaistnienie okoliczności, o której mowa w zdaniu pierwszym, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem, że ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego poza rozliczeniem za faktyczną ilość energii wg cen określonych w dokumentacji przetargowej oraz w niniejszej Umowie. Zamawiający w ramach realizacji umowy zakupi minimum 60% ilości energii określonej w ust. 3 niniejszego paragrafu. Zwiększenie ilości zakupionej energii i tym samym wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić wyłącznie z zastosowaniem prawa opcji, o którym mowa w pkt. 3.18 SIWZ. Prawem opcji jest możliwość zwiększenia dostaw energii elektrycznej na warunkach określonych w niniejszej umowie o nie więcej niż +30% prognozowanej ilości energii określonej w ust. 3 niniejszego paragrafu. Maksymalna ilość energii jaka może zostać zakupiona w okresie obowiązywania umowy - z uwzględnieniem prawa opcji - wynosi 2 161 061,5 kWh. Zamawiający uzależnia możliwość skorzystania z prawa opcji od dodania nowych punktów poboru energii elektrycznej lub zwiększenia zapotrzebowania na dostawę energii elektrycznej do PPE określonych w Załączniku nr 1 do Umowy. Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać w ramach realizacji niniejszej Umowy. W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu. Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest złożenie przez Zamawiającego pisemnego oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji w określonym przez niego zakresie.”

- oraz w pkt. 3.18 SIWZ i zmienia je w następujący sposób:

„ 3.18. W niniejszym postępowaniu Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z tzw. „prawa opcji” polegającego na zwiększeniu ilości dostaw energii elektrycznej na warunkach zawartej umowy o nie więcej niż +30% prognozowanej ilości energii określonej w pkt. 3.3. Zamawiający uzależnia możliwość skorzystania z prawa opcji od dodania nowych PPE oraz zwiększenia zapotrzebowania na dostawę energii elektrycznej do PPE wskazanych w Załączniku nr 1 do SIWZ (...)”



Pytanie nr 3:

„Dotyczy Zał. Nr 2 do SIWZ § 2 pkt. 6. i § 5 pkt. 2.12. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględni propozycji Wykonawcy i **podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.**

Pytanie nr 4:

„Dotyczy Zał. Nr 2 do SIWZ § 5 pkt. 2.8. i pkt 2.10. Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla jest pierwsza zmiana sprzedawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zaznacza, iż (zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ pkt. 3.12 oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. I. 3-4) dla wszystkich PPE wymienionych w Załączniku nr 1 do SIWZ - tj.: także tych dla których zmiana Sprzedawcy będzie miała miejsce po raz pierwszy - Zamawiający aktualnie posiada już zawarte odrębne umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie nr 5:

„Dotyczy Zał. Nr 2 do SIWZ § 5 pkt. 2.11. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględni propozycji Wykonawcy i **podtrzymuje dotychczasowe zapisy.**

Pytanie nr 6:

„Dotyczy Zał. nr 2 do SIWZ § 5 pkt. 2.12. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwych parametrów w tym właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru, dla których jest pierwsza zmiana sprzedawcy może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany



sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy. Ponadto inne czynności określone w przedmiotowym zapisie, takie jak zmiany w aktualnie obowiązujących umowach, które Zamawiający zawarł z OSD, nie są częścią procesu zmiany sprzedawcy. Mając na uwadze powyższe prosimy o wykreślenie wskazanych zapisów."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, **iż dla wszystkich poszczególnych PPE aktualnie określonych w Załączniku nr 1 do Umowy oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ są podane aktualnie obowiązujące parametry dystrybucyjne** (w tym także właściwe grupy taryfowe) wynikające z zawartych już z OSD umów na świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej, na podstawie których to danych/ parametrów Wykonawca zobowiązany będzie rozpocząć proces zmiany Sprzedawcy.

Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy i **podtrzymuje dotychczasowe zapisy.**

Pytanie nr 7:

„Dotyczy Zał. nr 2 do SIWZ § 5 pkt. 3.1. i § 7 pkt 7. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami zawartymi w § 7 pkt. 6 Załącznika nr 2 do SIWZ:
„Rozliczenia kosztów sprzedanej energii elektrycznej odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych Wykonawcy przez OSD.”

Pytanie nr 8:

„Dotyczy Zał. nr 2 do SIWZ § 7 pkt. 8. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o usunięcie ostatniego zdania wskazanego zapisu.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy i **podtrzymuje dotychczasowe zapisy.**

Pytanie nr 9:

„Dotyczy Zał. nr 2 do SIWZ § 7 pkt. 14. Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględni propozycji Wykonawcy i **podtrzymuje dotychczasowe zapisy.**

Pytanie nr 10:

„Dotyczy Zał. nr 2 do SIWZ § 7 pkt. 17. Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.” tj. wykreślenie zapisu o treści zaczynającej się od „, , chyba, że.....”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględni propozycji Wykonawcy i **podtrzymuje dotychczasowe zapisy.**

Pytanie nr 11:

„Dotyczy Zał. nr 2 do SIWZ § 10 pkt. 1. Z uwagi na mogącą wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "W przypadku nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie", tj. bez konieczności informowania Zamawiającego o zmianach ustawowych."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględni propozycji Wykonawcy i **podtrzymuje dotychczasowe zapisy.**

Pytanie nr 12:

„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;



- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.“

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami zawartymi w pkt. 3.16 SIWZ, ww. dane - w wersji elektronicznej (plik Excel) - zostaną przekazane Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą - najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że podstawowe dane/parametry dystrybucyjne dla wszystkich aktualnych 44 PPE wchodzących w zakres zamówienia – wykaz punktów poboru energii elektrycznej - stanowi Załącznik nr 1 do Umowy.

Pytanie nr 13:

„Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Zał. nr. 1 – Szczegółowy OPZ w wersji edytowalnej.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i udostępni Załącznik nr 1 do SIWZ w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 14:

„..... zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert, prośbę swą motywuje obawą że oferta może nie dotrzeć w wyznaczonym terminie otwarcia ofert.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmienia termin składania ofert na dzień: **27.01.2020r. godz. 10.00.**

Zamawiający informuje, że:

- w związku z udzielonymi ww. wyjaśnieniami/ odpowiedziami zmianie uległy: SIWZ oraz Załącznik nr 2 do SIWZ – Wzór umowy.
- wprowadzone wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Główny Księgowy
Prokurent Zarządu
Maria Laskowska